

تاریخ: ۵/۵/۲۵

بیانات امام در دیدار با وزیر خارجه کشور سوریه

بسم الله الرحمن الرحيم

### اتفاق بر اسلام قدرت مافوق طبیعت می آورد

سلام مرا به رئیس جمهور برنمائید و از ایشان تشکر کنید. نسبت به ما عواطف دارند. امیدوارم که مسلمین و ملت های اسلامی همانطور که دستور اسلام و قرآن مجید است با هم برادر باشند و نسبت به دشمنان انسانیت، کشورهای اسلام با شدت و قدرت رفتار کنند. و این حاصل نمی شود الا به اینکه از اختلافات جزئی که این دولت ها هست دست بردارند و مثل برادر هم باشند. این اختلاف موجب بهره برداری دشمن های اسلام و مسلمین است. باید از این بهره برداری جلوگیری بشود به وحدت اسلامی و اینکه همه در تحت لوای اسلام و قرآن مجید مجتمع بشوند، زیرا آنطور که قرآن دستور داده است رحماء بینهم و اشداء بر کفار باشد.

در اسلام اساساً نژاد مطرح نیست، عربی و عجمی و سایر گروه ها ابدأ مطرح نیست. اسلام برای تربیت انسان آمده است. مطلب در برنامه اسلام، انسان است و تربیت انسانی. آنچه مطرح است تقوا و اخوت بین مسلمین و دوستی و دفع اختلافات است. و اگر مسلمین بخوانند این عزت و عظمتی را که در صدر اسلام بین پیغمبر اکرم (ص) و اصحاب بود، و سایر اقشار مسلمین آن سیره را متابعت کنند تا اینکه عظمت خودشان را بیابند و آن سیره همان اتفاق بر اسلام که قدرت مافوق طبیعت می آورد، و شجاعت مافوق الطبیعه. آنچه که ملت ما با اینکه در حال ضعف و تشمت بود دریافت، همین مطلبی بود که در صدر اسلام مسلمین دریافتند. اتکاء به ایمان و اسلام و وحدت کلمه. جوان های ما در حال انقلاب و حالا هم باز تقاضا می کنند که ما دعا کنیم تا آنها شهید بشوند. این تحول بزرگی که به اراده خدای تبارک و تعالی در این ملت پیدا شد، موجب پیروزی آنها بر یک قدرت شیطانی بزرگ که پشتیبان او همه ابر قدرت ها بودند گردید و این پیروزی از خدای تبارک و تعالی و عملیات خاصه او بود. و من امیدوارم که این اخلاق در ملت ما باقی بماند و همه ملت ها و مسلمین همین اخلاق را و همین سیر را داشته باشند، عظمت صدر اسلام را باز یابند.

اگر مسلمین مجتمع بودند، هر کدام یک سطل آب به اسرائیل می ریختند او را سیل می برد  
برای من یک مطلب به شکل معماست و آن این است که همه دول اسلامی و ملت های اسلام

می‌دانند که درد چیست، می‌دانند که دست‌های اجانب در بین است که اینها را مستغرق از هم بکنند؛ می‌بینند که با این تفرقه‌ها ضعف و نابودی نصیب آنها می‌شود، می‌بینند که یک دولت پوتالی اسرائیل در مقابل مسلمین ایستاده که اگر مسلمین مجتمع بودند، هر کدام یک سطل آب به‌اسرائیل می‌ریختند و او را سبیل می‌برد، معذک در مقابل او زبون هستند. معما این است که با اینکه اینها را می‌دانند، چرا به‌علاج قطعی که آن اتحاد و اتفاق است روی نمی‌آورد؛ چرا توطئه‌هایی که استعمارگراها برای تضعیف آنها به‌کار می‌برند، آنها توطئه‌ها را خنثی نمی‌کنند؟ آیا این معما چه وقت باید حل شود؟ و پیش کی باید حل بشود؟ این توطئه‌ها را کی باید خنثی کند غیر از دولت‌های اسلام و ملت‌های مسلمین؟ این معمایی است که شما اگر جوابی دارید، و حل کردید، این معما را به‌ما هم تذکر بدهید.

### عامل ضعف و فساد در ممالک اسلامی از حکومت‌هاست.

میل داشتیم که این حقیقت را از شما بشنوم و این حقیقتی است که با هم بر او مطلع هستیم که هر چه ضعف در مسلمین و فساد در ممالک اسلامی است، از حکومت‌هاست. حکومت‌ها به‌واسطه خودخواهی که دارند مع لاسف برای اجانب به‌طور توکری عمل می‌کنند و برای ملت خودشان آقایی می‌کنند و تمام مفاسد را همین نوکری و آقایی در ممالک مسلمین ایجاد کرده است و راه حل همان است که شما گفتید. راه حل اینها به‌دست ملت است. ملت‌ها باید دولت‌هایی که بر خلیفای مصالح اسلامی و مصالح ملت‌ها عمل می‌کنند، با آنها همان معامله کنند که ملت ایران با شاه مخلوع کرد. و اگر این مطلب در آنجا‌هایی که دولت‌ها بر خلاف سیر ملت‌ها عمل می‌کنند عمل بشود، حل مشکلات می‌شود و دست اجانب از ممالک اسلامی کوتاه می‌شود. و من از خدای تبارک و تعالی سئیت می‌کنم که با حکومت‌ها را به‌عوض یادرد که موافق اسلام و مصالح مسلمین عمل کنند یا ملت‌ها را بر آنها غلبه بدهد که آنها را قلع و قمع کند.

سپس برادر عبدالعلیم خدام گفت: از حضرت امام نهایت تشکر را دارم که چنین فرصتی را پدیدآوردید. عنایت فرمودند تا بتوانیم فرمایشات معظم له را به‌حضرت حافظ اسد رئیس جمهوری بازگو کنیم. حافظ اسد با علاقه فراوان و شوق بسیار امید به‌ملاقات حضرت آیت‌الله در دمشق را دارد. برای ملت ایران و شخص آن حضرت آرزوی سلامت و سعادت را می‌نمایم.

امام در پاسخ گفتند: من از ایشان و شما تشکر می‌کنم و سعادت همه را از خدایم خواهم و غلبه شما را بر اسرائیل و فتح فلسطین را از خدای تبارک و تعالی آرزو می‌کنم.

والسلام علیکم ورحمة الله وبرکاته